

TMMOB ÜCRETLİ VE İŞSİZ MÜHENDİSLER MİMARLAR VE ŞEHİR PLANCILARI KURULTAYI

Erşat AKYAZILI
Maden Mühendisi



TMMOB Ücretli ve İşsiz Mühendisler Mimarlar ve Şehir Plancıları Kurultayı 14-15 Kasım 2009 tarihlerinde İstanbul'da İTÜ Maçka Yerleşkesi Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Kurultay süreci, TMMOB 40. Genel Kurulunda alınan karara bağlı olarak, 175 sayılı Yönetim Kurulu Kararıyla başladı. Adana,

İzmir, Ankara, Bursa, Kocaeli, İstanbul, Zonguldak ve Samsun da yapılan yerel kurultaylarla zenginleştirildi.

Kurultay, Düzenleme Kurulu Başkanı Erhan Karaçay tarafından yapılan açılış konuşmasıyla başladı. Daha sonra Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy, KESK Genel Başkanı Sami Evren, DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer konuşma yaptılar.

Erhan Karaçay açılış konuşmasında; TMMOB'un, özellikle 70'li yıllarla birlikte toplumsal muhalefette yer alan devrimci-demokrat anlayışlar tarafından yönetildiğini, bu nedenle ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir

plancıları ile ilgili birçok etkinlik gerçekleştirildiğini söyledi. Bu etkinliklerin arasında, özellikle örgütlenme ve sendikalaşma ile ilgili sempozyumlar ve forumların yer aldığını, 39. TMMOB Genel Kurulu sonrasında Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu yapıldığını, gerçekleştirmekte olan Ücretli ve İşsiz Mühendisler Mimarlar ve Şehir Plancıları Kurultayı'nın da o sempozyumun devamı şeklinde değerlendirilebileceğini belirtti.

Kurultayın esas amacının gerçekleşmesi için önemli çabalar gösterildiğini ve büyük bir adım atıldığını düşündüğünü söyleyen Karaçay, kurultay süreciyle ilgili yapılan çalışmaları özetleyerek konuşmasını tamamladı.

Türk Tabipler Birliği adına söz alan Dr. Gençay Gürsoy; İşsizliğin bir insanın başına gelebilecek en büyük musibet olduğunu söyleyerek çözüm için emekçi sınıflarla beraber, çıkar birliği içerisinde birlikte mücadele verilmesi gerektiğini belirtti.

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) adına söz alan Konfederasyon Başkanı Sami Evren kapitalizmin krizi ve emekçi sınıflar üzerindeki etkileri üzerinde ve birlikte mücadele üzerinde durdu. Evren, Dünya Bankası Başkanının önümüzdeki yıl 59 milyon insanın işsiz kalacağını söylemesini eleştirerek, krizin sorumlusu kendileri değilmiş gibi konuştuğunu söyledi. IMF Başkanı tarafından da benzer bir açıklamanın yapıldığını; önümüzdeki yıl 50 bin bebeğin öleceğinin söylendiğini, 50 bin bebeğin IMF ve Dünya

Bankası tarafından oluşturulan ve uygulatılan ekonomik program yüzünden, vahşi kapitalizm yüzünden olduğunun söylenmediğini belirtti. Sami Evren konuşmasını 25 Kasım günü yapılan bir günlük uyarı greviyle dayanışma içerisinde, toplumun bütün kesimlerini bir arada olmaya davet ederek sonlandırdı.

DİSK adına konuşan Genel Sekreter Tayfun Görgün ise, çalışma yaşamına yönelik saldırılardan örnekler vererek başladığı konuşmasına "İşsiz mühendislerin son gelişmeler karşısında önemli sorunlarla karşı karşıya kaldıklarını, bugün gelinen noktada, işsizlerin, işsiz kalan mühendislerin ve ücretli mühendislerin sorunlarının örgütlü toplumla, sendikalaşmayla aşılacak bir durum olduğunu söyledi. Yasalar ne olursa olsun, yapılan saldırılar ne olursa olsun örgütlenmeye, mücadeleye devam edeceklerini ve 25 Kasım'da bunu hep birlikte göstereceklerini söyleyen Görgün sözlerini bu ahlaksız düzeni örgütlü mühendislerle, örgütlü işçilerle, örgütlü toplum ile mutlaka kıracağız diyerek sözlerini tamamladı.

Daha sonra söz alan EMO Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen, TMMOB geçmiş dönemlerdeki mücadeleyi sürdürmeye çalıştığını ancak bu konuda zaman zaman sıkıntılar yaşadıklarını belirtti.

Kurultay Gündemine geçilmeden önce son konuşma TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından yapıldı. Soğancı "Farklı bir konuşma metni hazırlamış olmama rağmen, bugün bu kurultaya geldiğimizde ve hazırlık sürecinde yaşanan çeşitli sorunlar ve önümüze getirilen karar önerileri nedeniyle başka bir konuşma yapmak zorunda kalıyorum" diyerek geleneksel açış konuşmasının dışında bir konuşma yaptı.

Soğancı konuşmasında Kurultayı;

▪ Yerel kurultayların bazılarında oylamalar yapıldığı; kararlar alınmış, bazıları ise forum şeklinde geçtiği,

▪ Bazı yerel kurultayların sonuç bildirimleri yayınlanmış, bazılarında sonuç bildirisi olmaması,

▪ Ankara Yerel Kurultayı'nda yayımlanan sonuç bildirgesi yanlış olduğu ve maksadı aştığı gerekçesiyle Ankara İKK Sekreteri tarafından düzeltildiği,

▪ Karar önerilerinin bazılarında baktığımızda TMMOB'nin iç dinamikleri ve Odaları ile oluşturduğu dilin gerisine düştüğü, TMMOB'nin bugüne kadar yarattığı değerlerin gerisinde olduğu,

▪ 2007 yılında TMMOB ortamında yine İstanbul'da Makina Mühendisleri Odamızın sekreteryalığında gerçekleştirdiğimiz TMMOB Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu'nun sonuç bildirisinden daha geride olan karar önerileri olduğu,

▪ Karar önerilerinin gerekçelerinin olmadığı,

gerekçeleriyle eleştirdi. 2007 yılında düzenlenen sempozyumda söylenenleri aktararak, bu sonuç bildirisinden daha geride bir dili olan karar önerilerinin bu Kurultayda oylanmamalıdır dedi.

Açılış konuşmalarından sonra verilen tek bir önerge ile Divan oluşturuldu. Divan başkanlığını EMO Kocaeli Şubesi Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Avni Haznedaroğlu yaptı.

TMMOB YK Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşmasının ardından 15 kişi söz alarak Kurultay formatıyla ilgili görüşlerini katılımcılarla paylaştı. Ağırlıklı olarak Birlik Başkanının eleştirilerine yanıt verilerek,

Kurultay çalışmalarının Birlik Yönetim Kurulunun bilgisi ve denetimi altında, Yönetim Kurulu Kararları çerçevesinde yapıldığı,

Tamamlanmış bir sempozyumla yapılmakta olan Kurultayın karar tasarımlarının karşılaştırılmasının anlamsız olduğu,

TMMOB tarafından düzenlenen bütün etkinliklerin TMMOB etkinlikleri olarak sahiplenilmesi gerektiği, Birlik Başkanının kimi etkinlikleri sahiplenirken kimi etkinliklere karşı çıkmasının yanlış olacağı,

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri ile Oda yönetim kurulu üyelerinin yerel kurultaylar da dahil olmak üzere bu Kurultaya gerekli ilgiyi göstermemeleri, katılmamaları sorgulanması gerektiği görüşleri dile getirildi.

Divan, Kurultay formatının Düzenleme Kurulu'nun aldığı kararlar doğrultusunda olacağını ifade etti. Kurultay, daha önce duyurulan program doğrultusunda devam ettirilerek tartışma bölümüne geçildi.

Bu bölümde daha önceden belirlenen aşağıdaki ana başlıklar altında tartışmalar yapıldı:

“Ücretli Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancılarının Çalışma Yaşamını Belirleyen Yasalar”

“Ücretli Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancılarının Çalışma Koşulları”

“Kamu Ve Özel Sektörde Çalışan Ücretli Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancılarının Özlük Hakları Ve İş Güvencesi”,

“Kapitalizmin Dünyadaki Ekonomik Krizi Ve Özlük Haklarına Etkileri”,

“İşsizliğin Ve Güvencesizliğin Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancıları Üzerindeki Etkileri”,

“Özelleştirmenin Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancıları Üzerindeki Etkileri”,

“Ücretli Ve İşsiz Kadın Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancılarının Çalış-

ma Yaşamında Karşılaştıkları Sorunlar Ve Çözümleri”,

“Ücretli Mühendis, Mimar Ve Şehir Plancıları İçin Asgari Ücret Ve Ücret”

Kurultay'ın ikinci gününde;

“Çalışma Yaşamında Karşılaşılan Diğer Sorunlar Ve Çözüm Önerileri”

“Örgütlenme; TMMOB, Sendikalaşma, Diğerleri”

Bu ana başlıklar altında, yerel kurultaylardan süzülüp gelen karar önerileri Kurultay sırasında verilen yüze yakın önerge ile şekillendirilerek karara bağlandı. Kurultay Kararlarının bağlayıcı olması için TMMOB Genel Kurulunda onaylanması gerekmektedir.

800'ü aşkın kişinin katılımıyla gerçekleştirilen Kurultay, 8 ilde yapılan yerel kurultaylar, yerel kurultay hazırlıkları çerçevesinde yapılan il ve işyeri toplantıları, paneller, forumlar vb etkinliklerle birlikte değerlendirildiğinde binlerce ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancısı ile temas sağlamış, ücretli ve işsiz meslektaşlarımızın sorunlarını TMMOB örgütlülüğün içersinde yeniden gündeme getirmiş, hazırlık süreciyle birlikte ele alındığında görkemli, anlamlı ve yararlı bir TMMOB etkinliği olmuştur.

Ama asıl başarı, Kurultay Kararlarının TMMOB Genel Kurulunda onaylanarak yaşam uygulanmasıyla elde edilecektir ve bu başarı hepimizin ortak başarısı olacaktır.